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דֶש1ׁ וּבַחֹ֨
dan–pada–bulan
H2320

י הַשְּׁבִיעִ֜
ketujuh
H7637

בְּאֶחָד֣
pada–satu
H0259

דֶשׁ לַחֹ֗
bulan–itu
H2320

קְרָא־ מִֽ
pertemuan
H4744

דֶשׁ֙ קֹ֨
kudus
H6944

יִהְיֶה֣
adalah
H1961

ם לָכֶ֔
bagimu

כָּל־
semua
H3605

מְלֶ֥אכֶת
pekerjaan
H4399

ה עֲבֹדָ֖
berat
H5656

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

תַעֲשׂ֑וּ
lakukan

י֥וֹם
hari
H3117

תְּרוּעָ֖ה
tiupan–sangkakala
H8643

יִהְיֶה֥
adalah
H1961

ם׃ לָכֶֽ
bagimu

Pada bulan yang ketujuh, pada tanggal satu bulan itu, haruslah kamu mengadakan pertemuan yang kudus, 
maka tidak boleh kamu melakukan sesuatu pekerjaan berat; itulah hari peniupan serunai bagimu.

ם2 וַעֲשִׂיתֶ֨
dan–buatlah

ה עֹלָ֜
korban–bakaran

יחַ לְרֵ֤
sebagai–bau
H7381

֙ חַ נִיחֹ֨
menyenangkan
H5207

יהוָ֔ה לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

ר פַּ֧
lembu–jantan
H6499

בֶּן־
muda

ר בָּקָ֛
ternak
H1241

אֶחָ֖ד
satu
H0259

אַיִ֣ל
domba–jantan

אֶחָד֑
satu
H0259

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

שִׁבְעָ֖ה
tujuh
H7651

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada waktu itu haruslah kamu mengolah sebagai korban bakaran menjadi bau yang menyenangkan bagi 
TUHAN: seekor lembu jantan muda, seekor domba jantan, tujuh ekor domba berumur setahun yang tidak 
bercela;

ם3 וּמִנְחָתָ֔
dan–korban–sajian–mereka
H4503

לֶת סֹ֖
tepung–halus
H5560

בְּלוּלָה֣
dicampur

מֶן בַשָּׁ֑
dengan–minyak
H8081

ה שְׁלֹשָׁ֤
tiga
H7969

עֶשְׂרֹנִים֙
persepuluh
H6241

ר לַפָּ֔
bagi–lembu–jantan
H6499

שְׁנֵי֥
dua
H8147

עֶשְׂרֹנִ֖ים
persepuluh
H6241

יִל׃ לָאָֽ
bagi–domba–jantan

juga sebagai korban sajiannya: tepung yang terbaik, diolah dengan minyak, yakni tiga persepuluh efa untuk 
lembu jantan itu, dua persepuluh efa untuk domba jantan itu

וְעִשָּׂר֣וֹן4
dan–sepersepuluh
H6241

ד אֶחָ֔
satu
H0259

בֶשׂ לַכֶּ֖
bagi–domba
H3532

הָאֶחָד֑
satu–itu
H0259

לְשִׁבְעַ֖ת
bagi–tujuh
H7651

ׂים׃ הַכְּבָשִֽ
domba–itu
H3532

dan sepersepuluh efa untuk setiap domba dari ketujuh ekor domba itu;

וּשְׂעִיר־5
dan–kambing

עִזִּ֥ים
kambing
H5795

אֶחָ֖ד
satu
H0259

את חַטָּ֑
korban–penghapus–dosa

ר לְכַפֵּ֖
untuk–mengadakan–pendamaian

ם׃ עֲלֵיכֶֽ
atasmu

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa untuk mengadakan pendamaian bagimu,
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מִלְּבַד6֩
selain
H0905

ת עֹלַ֨
korban–bakaran

דֶשׁ הַחֹ֜
bulan–baru
H2320

הּ וּמִנְחָתָ֗
dan–korban–sajiannya
H4503

וְעֹלַת֤
dan–korban–bakaran

הַתָּמִיד֙
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֔
dan–korban–sajiannya
H4503

וְנִסְכֵּיהֶ֖ם
dan–korban–curahan–mereka
H5262

כְּמִשְׁפָּטָם֑
menurut–ketetapan–mereka
H4941

לְרֵ֣יחַ
sebagai–bau
H7381

חַ נִיחֹ֔
menyenangkan
H5207

ה אִשֶּׁ֖
korban–api
H0801

לַיהוָֽה׃
bagi–TUHAN
H3068

ס
(spasi)

selain dari korban bakaran bulan baru serta dengan korban sajiannya, dan korban bakaran yang tetap serta 
dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, sesuai dengan peraturannya, menjadi bau yang 
menyenangkan, suatu korban api-apian bagi TUHAN.

וּבֶעָשׂוֹר7֩
dan–pada–sepuluh
H6218

דֶשׁ לַחֹ֨
bulan–itu
H2320

י הַשְּׁבִיעִ֜
ketujuh
H7637

הַזֶּ֗ה
ini
H2088

קְרָא־ מִֽ
pertemuan
H4744

דֶשׁ֙ קֹ֨
kudus
H6944

יִהְיֶה֣
adalah
H1961

ם לָכֶ֔
bagimu

ם וְעִנִּיתֶ֖
dan–rendahkan

אֶת־
(objek)
H0853

נַפְשֹׁתֵיכֶם֑
jiwa-jiwamu
H5315

כָּל־
semua
H3605

מְלָאכָ֖ה
pekerjaan
H4399

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

תַעֲשֽׂוּ׃
lakukan

Pada hari yang kesepuluh bulan yang ketujuh itu haruslah kamu mengadakan pertemuan yang kudus dan 
merendahkan dirimu dengan berpuasa, maka tidak boleh kamu melakukan sesuatu pekerjaan.

ם8 וְהִקְרַבְתֶּ֨
dan–persembahkan
H7126

עֹלָה֤
korban–bakaran

יהוָה֙ לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

רֵ֣יחַ
bau
H7381

חַ נִיחֹ֔
menyenangkan
H5207

ר פַּ֧
lembu–jantan
H6499

בֶּן־
muda

ר בָּקָ֛
ternak
H1241

אֶחָ֖ד
satu
H0259

אַיִ֣ל
domba–jantan

אֶחָד֑
satu
H0259

ים כְּבָשִׂ֤
domba-domba
H3532

בְּנֵֽי־
berumur

שָׁנָה֙
setahun
H8141

ה שִׁבְעָ֔
tujuh
H7651

ם תְּמִימִ֖
tidak–bercacat
H8549

יִהְי֥וּ
adalah
H1961

ם׃ לָכֶֽ
bagimu

Pada waktu itu haruslah kamu mempersembahkan sebagai korban bakaran kepada TUHAN, sebagai bau yang 
menyenangkan: seekor lembu jantan muda, seekor domba jantan, tujuh ekor domba berumur setahun; 
haruslah tidak bercela semuanya itu;

ם9 וּמִנְחָתָ֔
dan–korban–sajian–mereka
H4503

לֶת סֹ֖
tepung–halus
H5560

בְּלוּלָה֣
dicampur

מֶן בַשָּׁ֑
dengan–minyak
H8081

ה שְׁלֹשָׁ֤
tiga
H7969

עֶשְׂרֹנִים֙
persepuluh
H6241

ר לַפָּ֔
bagi–lembu–jantan
H6499

֙ שְׁנֵי
dua
H8147

ים עֶשְׂרֹנִ֔
persepuluh
H6241

יִל לָאַ֖
bagi–domba–jantan

ד׃ הָאֶחָֽ
satu–itu
H0259

juga sebagai korban sajiannya: tepung yang terbaik, diolah dengan minyak, yakni tiga persepuluh efa untuk 
lembu jantan itu, dua persepuluh efa untuk domba jantan yang seekor itu,

10֙ עִשָּׂרוֹן
sepersepuluh
H6241

עִשָּׂר֔וֹן
sepersepuluh
H6241

בֶשׂ לַכֶּ֖
bagi–domba
H3532

הָאֶחָד֑
satu–itu
H0259

לְשִׁבְעַ֖ת
bagi–tujuh
H7651

ׂים׃ הַכְּבָשִֽ
domba–itu
H3532

sepersepuluh efa untuk setiap domba dari ketujuh ekor domba itu;
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שְׂעִיר־11
kambing

עִזִּ֥ים
kambing
H5795

אֶחָ֖ד
satu
H0259

את חַטָּ֑
korban–penghapus–dosa

ד מִלְּבַ֞
selain
H0905

את חַטַּ֤
korban–penghapus–dosa

הַכִּפֻּרִים֙
pendamaian
H3725

וְעֹלַת֣
dan–korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֖
dan–korban–sajiannya
H4503

ם׃ וְנִסְכֵּיהֶֽ
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פ
(paragraf)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari pada korban penghapus dosa pembawa 
pendamaian dan korban bakaran yang tetap serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya.

וּבַחֲמִשָּׁה12֩
dan–pada–lima
H2568

ר עָשָׂ֨
belas
H6240

י֜וֹם
hari
H3117

דֶשׁ לַחֹ֣
bulan–itu
H2320

י הַשְּׁבִיעִ֗
ketujuh
H7637

קְרָא־ מִֽ
pertemuan
H4744

דֶשׁ֙ קֹ֨
kudus
H6944

יִהְיֶה֣
adalah
H1961

ם לָכֶ֔
bagimu

כָּל־
semua
H3605

מְלֶ֥אכֶת
pekerjaan
H4399

ה עֲבֹדָ֖
berat
H5656

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

תַעֲשׂ֑וּ
lakukan

ם וְחַגֹּתֶ֥
dan–rayakan
H2287

חַ֛ג
perayaan
H2282

לַיהוָה֖
bagi–TUHAN
H3068

שִׁבְעַ֥ת
tujuh
H7651

ים׃ יָמִֽ
hari
H3117

Pada hari yang kelima belas bulan yang ketujuh itu haruslah kamu mengadakan pertemuan yang kudus, maka 
tidak boleh kamu melakukan sesuatu pekerjaan berat; haruslah kamu mengadakan perayaan bagi TUHAN, tujuh 
hari lamanya.

ם13 וְהִקְרַבְתֶּ֨
dan–persembahkan
H7126

ה עֹלָ֜
korban–bakaran

ה אִשֵּׁ֨
korban–api
H0801

יחַ רֵ֤
bau
H7381

֙ חַ נִיחֹ֨
menyenangkan
H5207

יהוָ֔ה לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

ים פָּרִ֧
lembu-lembu–jantan
H6499

בְּנֵי־
muda

ר בָקָ֛
ternak
H1241

ה שְׁלֹשָׁ֥
tiga
H7969

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵֽי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם תְּמִימִ֥
tidak–bercacat
H8549

יִהְיֽוּ׃
adalah
H1961

Pada waktu itu haruslah kamu mempersembahkan sebagai korban bakaran, sebagai korban api-apian yang 
baunya menyenangkan bagi TUHAN: tiga belas ekor lembu jantan muda, dua ekor domba jantan, empat belas 
ekor domba berumur setahun; haruslah tidak bercela semuanya itu;

ם14 וּמִנְחָתָ֔
dan–korban–sajian–mereka
H4503

לֶת סֹ֖
tepung–halus
H5560

בְּלוּלָה֣
dicampur

מֶן בַשָּׁ֑
dengan–minyak
H8081

ה שְׁלֹשָׁ֨
tiga
H7969

ים עֶשְׂרֹנִ֜
persepuluh
H6241

ר לַפָּ֣
bagi–lembu–jantan
H6499

ד אֶחָ֗ הָֽ
satu–itu
H0259

ה לִשְׁלֹשָׁ֤
bagi–tiga
H7969

עָשָׂר֙
belas
H6240

ים פָּרִ֔
lembu–jantan
H6499

שְׁנֵי֤
dua
H8147

עֶשְׂרֹנִים֙
persepuluh
H6241

לָאַיִ֣ל
bagi–domba–jantan

ד אֶחָ֔ הָֽ
satu–itu
H0259

לִשְׁנֵי֖
bagi–dua
H8147

ם׃ הָאֵילִֽ
domba–jantan–itu

juga sebagai korban sajiannya: tepung yang terbaik, diolah dengan minyak, yakni tiga persepuluh efa untuk 
setiap lembu dari ketiga belas ekor lembu jantan itu, dua persepuluh efa untuk setiap domba dari kedua ekor 
domba jantan itu,

וְעִשָּׂרׄוֹן֙  15
dan–sepersepuluh
H6241

עִשָּׂר֔וֹן
sepersepuluh
H6241

בֶשׂ לַכֶּ֖
bagi–domba
H3532

הָאֶחָד֑
satu–itu
H0259

לְאַרְבָּעָ֥ה
bagi–empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ׂים׃ כְּבָשִֽ
domba–itu
H3532
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dan sepersepuluh efa untuk setiap domba dari keempat belas ekor domba itu;

וּשְׂעִיר־16
dan–kambing

עִזִּ֥ים
kambing
H5795

אֶחָ֖ד
satu
H0259

את חַטָּ֑
korban–penghapus–dosa

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ מִנְחָתָ֖
korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

ס
(spasi)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap dengan 
korban sajiannya dan korban curahannya.

וּבַיּ֣וֹם17
dan–pada–hari
H3117

י הַשֵּׁנִ֗
kedua
H8145

ים פָּרִ֧
lembu-lembu–jantan
H6499

בְּנֵי־
muda

ר בָקָ֛
ternak
H1241

שְׁנֵי֥ם
dua
H8147

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada hari yang kedua: dua belas ekor lembu jantan muda, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba 
berumur setahun yang tidak bercela,

וּמִנְחָתָ֣ם18
dan–korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

וּשְׂעִיר־19
dan–kambing

עִזִּ֥ים
kambing
H5795

אֶחָ֖ד
satu
H0259

את חַטָּ֑
korban–penghapus–dosa

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֖
dan–korban–sajiannya
H4503

ם׃ וְנִסְכֵּיהֶֽ
dan–korban–curahan–mereka
H5262

ס
(spasi)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap serta 
dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya.

וּבַיּ֧וֹם20
dan–pada–hari
H3117

י הַשְּׁלִישִׁ֛
ketiga
H7992

ים פָּרִ֥
lembu-lembu–jantan
H6499

עַשְׁתֵּי־
sebelas
H6249

ר עָשָׂ֖
(belas)
H6240

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada hari yang ketiga: sebelas ekor lembu jantan, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,
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וּמִנְחָתָ֣ם21
dan–korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

יר22 וּשְׂעִ֥
dan–kambing

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

אֶחָד֑
satu
H0259

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֖
dan–korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

ס
(spasi)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap serta 
dengan korban sajiannya dan korban curahannya.

וּבַיּ֧וֹם23
dan–pada–hari
H3117

הָרְבִיעִ֛י
keempat
H7243

ים פָּרִ֥
lembu-lembu–jantan
H6499

ה עֲשָׂרָ֖
sepuluh
H6235

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵֽי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada hari yang keempat: sepuluh ekor lembu jantan, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,

מִנְחָתָ֣ם24
korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

וּשְׂעִיר־25
dan–kambing

עִזִּ֥ים
kambing
H5795

אֶחָ֖ד
satu
H0259

את חַטָּ֑
korban–penghapus–dosa

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ מִנְחָתָ֖
korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

ס
(spasi)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap dengan 
korban sajiannya dan korban curahannya.

וּבַיּ֧וֹם26
dan–pada–hari
H3117

י הַחֲמִישִׁ֛
kelima
H2549

ים פָּרִ֥
lembu-lembu–jantan
H6499

תִּשְׁעָ֖ה
sembilan
H8672

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵֽי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549
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Pada hari yang kelima: sembilan ekor lembu jantan, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,

וּמִנְחָתָ֣ם27
dan–korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

יר28 וּשְׂעִ֥
dan–kambing

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

אֶחָד֑
satu
H0259

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֖
dan–korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

ס
(spasi)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap serta 
dengan korban sajiannya dan korban curahannya.

וּבַיּ֧וֹם29
dan–pada–hari
H3117

י הַשִּׁשִּׁ֛
keenam
H8345

ים פָּרִ֥
lembu-lembu–jantan
H6499

שְׁמֹנָה֖
delapan
H8083

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada hari yang keenam: delapan ekor lembu jantan, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,

וּמִנְחָתָ֣ם30
dan–korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

serta dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

יר31 וּשְׂעִ֥
dan–kambing

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

אֶחָד֑
satu
H0259

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ מִנְחָתָ֖
korban–sajiannya
H4503

יהָ׃ וּנְסָכֶֽ
dan–korban–curahnya
H5262

פ
(paragraf)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap dengan 
korban sajiannya dan korban-korban curahannya.
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וּבַיּ֧וֹם32
dan–pada–hari
H3117

הַשְּׁבִיעִ֛י
ketujuh
H7637

ים פָּרִ֥
lembu-lembu–jantan
H6499

שִׁבְעָ֖ה
tujuh
H7651

אֵילִ֣ם
domba-domba–jantan

שְׁנָיִ֑ם
dua
H8147

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

אַרְבָּעָ֥ה
empat
H0702

ר עָשָׂ֖
belas
H6240

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada hari yang ketujuh: tujuh ekor lembu jantan, dua ekor domba jantan, empat belas ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,

וּמִנְחָתָ֣ם33
dan–korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּהֶ֡
dan–korban–curahan–mereka
H5262

פָּרִים לַ֠
bagi–lembu-lembu–jantan
H6499

לָאֵילִ֧ם
bagi–domba-domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ם׃ כְּמִשְׁפָּטָֽ
menurut–ketetapan–mereka
H4941

serta dengan korban sajiannya, dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturannya;

יר34 וּשְׂעִ֥
dan–kambing

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

אֶחָד֑
satu
H0259

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ מִנְחָתָ֖
korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

פ
(paragraf)

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap dengan 
korban sajiannya dan korban curahannya.

בַּיּוֹם35֙
pada–hari
H3117

י הַשְּׁמִינִ֔
kedelapan
H8066

רֶת עֲצֶ֖
perayaan–penutup
H6116

תִּהְיֶה֣
adalah
H1961

לָכֶם֑
bagimu

כָּל־
semua
H3605

מְלֶ֥אכֶת
pekerjaan
H4399

ה עֲבֹדָ֖
berat
H5656

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

תַעֲשֽׂוּ׃
lakukan

Pada hari yang kedelapan haruslah kamu mengadakan perkumpulan raya, maka tidak boleh kamu melakukan 
sesuatu pekerjaan berat.

ם36 וְהִקְרַבְתֶּ֨
dan–persembahkan
H7126

ה עֹלָ֜
korban–bakaran

ה אִשֵּׁ֨
korban–api
H0801

יחַ רֵ֤
bau
H7381

֙ חַ נִיחֹ֨
menyenangkan
H5207

יהוָ֔ה לַֽ
bagi–TUHAN
H3068

ר פַּ֥
lembu–jantan
H6499

אֶחָ֖ד
satu
H0259

אַיִ֣ל
domba–jantan

אֶחָד֑
satu
H0259

ים כְּבָשִׂ֧
domba-domba
H3532

בְּנֵי־
berumur

שָׁנָה֛
setahun
H8141

שִׁבְעָ֖ה
tujuh
H7651

ם׃ תְּמִימִֽ
tidak–bercacat
H8549

Pada waktu itu haruslah kamu mempersembahkan sebagai korban bakaran, sebagai korban api-apian yang 
baunya menyenangkan bagi TUHAN: seekor lembu jantan, seekor domba jantan, tujuh ekor domba berumur 
setahun yang tidak bercela,
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מִנְחָתָ֣ם37
korban–sajian–mereka
H4503

ם וְנִסְכֵּיהֶ֗
dan–korban–curahan–mereka
H5262

ר לַפָּ֨
bagi–lembu–jantan
H6499

לָאַ֧יִל
bagi–domba–jantan

ים וְלַכְּבָשִׂ֛
dan–bagi–domba-domba
H3532

ם בְּמִסְפָּרָ֖
menurut–jumlah–mereka
H4557

ט׃ כַּמִּשְׁפָּֽ
menurut–ketetapan
H4941

dengan korban sajiannya dan korban-korban curahannya, yakni untuk lembu-lembu jantan, untuk domba-
domba jantan dan untuk domba-domba muda itu, menurut jumlah yang sesuai dengan peraturan;

יר38 וּשְׂעִ֥
dan–kambing

את חַטָּ֖
korban–penghapus–dosa

אֶחָד֑
satu
H0259

מִלְּבַד֙
selain
H0905

עֹלַת֣
korban–bakaran

יד הַתָּמִ֔
tetap
H8548

הּ וּמִנְחָתָ֖
dan–korban–sajiannya
H4503

הּ׃ וְנִסְכָּֽ
dan–korban–curahnya
H5262

dan seekor kambing jantan sebagai korban penghapus dosa, selain dari korban bakaran yang tetap serta 
dengan korban sajiannya dan korban curahannya.

אֵ֛לֶּה39
inilah
H0428

תַּעֲשׂ֥וּ
buatlah

לַיהוָה֖
bagi–TUHAN
H3068

בְּמוֹעֲדֵיכֶם֑
pada–perayaan-perayaanmu
H4150

ד לְבַ֨
selain
H0905

ם מִנִּדְרֵיכֶ֜
nazar-nazarmu
H5088

ם וְנִדְבֹתֵיכֶ֗
dan–persembahan–sukarela–mu
H5071

לְעֹלֹֽתֵיכֶם֙
untuk–korban–bakaran–mu

ם תֵיכֶ֔ וּלְמִנְחֹ֣
dan–untuk–korban–sajian–mu
H4503

וּלְנִסְכֵּיכֶ֖ם
dan–untuk–korban–curahan–mu
H5262

ם׃ וּלְשַׁלְמֵיכֶֽ
dan–untuk–korban–keselamatan–mu
H8002

Itulah semuanya yang harus kamu olah bagi TUHAN pada hari-hari rayamu sebagai korban-korban bakaranmu, 
korban-korban sajianmu, korban-korban curahanmu dan korban-korban keselamatanmu, selain dari korban-
korban nazarmu dan korban-korban sukarelamu."

וַיֹּ֥אמֶר40
dan–berkata
H0559

ה מֹשֶׁ֖
Musa
H4872

אֶל־
kepada
H0413

בְּנֵי֣
anak-anak

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ל כְּכֹ֛
sesuai–dengan–semua
H3605

אֲשֶׁר־
yang

צִוָּ֥ה
memerintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶת־
(objek)
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

פ
(paragraf)

Lalu berbicaralah Musa kepada orang Israel sesuai dengan segala yang diperintahkan TUHAN kepada Musa.
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